
Úřad vlády ČR 
nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1

Sídlo pracoviště  
Sekce pro vědu,  
výzkum a inovace 
budova Ministerstva dopravy 
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1

vedavyzkum

Kde najdete víc o naší práci?

@vedavyzkum

www.vyzkum.cz
www.vlada.cz

+420 224 002 064

+420 225 131 722

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky

SEKCE MÍSTOPŘEDSEDY VLÁDY 
PRO VĚDU, VÝZKUM A INOVACE

Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum 
a inovace je aktivním moderátorem a koordináto-
rem debat mezi hlavními aktéry řízení a provozu 
systému vědy a výzkumu v České republice. 
Jsme odbornou, analytickou i logistickou podporou 
Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI), 
Rady vlády pro konkurenceschopnost a hospodář-
ský růst (RVKHR) a gestorem Národní výzkumné 
a inovační strategie pro inteligentní specializaci 
České republiky (RIS3 strategie). U všech tří pilířů 
se snažíme přispět k účelnému propojení akade-
mického a podnikatelského sektoru a efektivnímu 
zacílení finančních prostředků do nejperspektiv-
nějších oblastí výzkumu. Hájíme stabilní postavení 
základního výzkumu, zároveň ale usilujeme o po-
sílení výzkumu aplikovaného, který bude přinášet 
konkrétní výsledky v praxi. 
Sestavili jsme pilotně 10 sektorových platforem 
pro zjišťování sektorových priorit a trendů smě-
řování jednotlivých odvětví při zohlednění výdajů 
na vědu a výzkum v odvětvích podnikatelského 
sektoru. Musíme se zároveň pomocí strategické-
ho plánování a strukturovaných debat připravit na 
dobu po roce 2020, kdy dojde k omezení zdrojů 
z EU fondů v dnešní podobě. 
Aktuálně pracujeme primárně na novém záko-
nu o podpoře výzkumu, vývoje a inovací, přípra-
vě metodiky hodnocení výzkumných organiza-
cí 2017+, řízení RIS3 strategie nebo aktualizaci 
Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací. Jsme 
zodpovědní za rozdělení výdajů státního rozpočtu 
České republiky na výzkum, vývoj a inovace.

Arnošt Marks 
náměstek pro řízení Sekce pro vědu, výzkum a inovace



Rada pro konkurenceschopnost a hospodářský 
růst (RVKHR) poskytuje vládě znalostní základ-
nu zejména pro její rozhodování v koncepčních 
otázkách konkurenceschopnosti a hospodářského 
růstu včetně nových odvětví z oblasti kulturních 
a kreativních průmyslů a digitální ekonomiky.
V pěti výborech Rady pracují odborníci ze státní 
správy, firem a oborových asociací například na no-
vém pojetí aplikovaného výzkumu a digitální ekono-
miky. Hlavním cílem je reagovat na potřeby průmy-
slu, propojit podnikatelské prostředí s výzkumem 
a zvýšit podíl technicky vzdělaných odborníků.
Předsedou RVKHR je vicepremiér pro vědu, výzkum 
a inovace, místopředsedy pak ministři průmyslu 
a obchodu a školství, mládeže a tělovýchovy.

Rada pro konkurenceschopnost 
a hospodářský růst

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI)  
je odborným a poradním orgánem vlády  
České republiky a mezi její hlavní úkoly patří:

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Věda není  
náklad,  
ale investice
Význam vědy, výzkumu a inovací pro konkurence-
schopnost České republiky enormně roste. Máme 
silnou průmyslovou i vědeckou základnu a mo-
derní výzkumná centra, je tedy z čeho čerpat. 
Navíc máme nyní pro tuto oblast i dostatek pe-
něz v rozpočtu, což je v českém prostředí vcelku 
unikátní. Bohužel se spolu ale podnikatelé a vý-
zkumníci často míjejí, a vložené prostředky tak 
neumíme efektivně využívat. 
Cílem mým i mé Sekce je, aby spolu všichni akté-
ři vědecko-průmyslového sektoru komunikovali 
a spolupracovali a věda se stala skutečným moto-
rem národního hospodářství, silou, která díky ino-
vacím urychluje ekonomický růst. Tvoříme příznivé 
podmínky pro to, aby se nové poznatky mohly pře-
měnit v přelomové technologie a špičkové hi-tech 
výrobky, které zásadně zlepší kvalitu našeho života.

Pavel Bělobrádek 
místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace 
a předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace

příprava Národní 
politiky výzkumu, 
vývoje a inovací 
a kontrola její 

realizace

zpracování 
pravidelné 

roční analýzy 
RDI a jejich 
mezinárodní 

srovnání

návrh výše celkových 
výdajů na výzkum, 
vývoj a inovace jed-

notlivých rozpočtových 
kapitol a návrh jejich 

rozdělení

zabezpečení  
a příprava Metodiky 
hodnocení výsledků 

výzkumných  
organizací

návrhy na členy  
předsednictva  

a předsedu Technologické 
agentury České republi-
ky a Grantové agentury 

České republiky

zpracování priorit 
aplikovaného 

výzkumu, vývoje 
a inovací České 

republiky

jednání s poradními 
orgány a s radami 
pro výzkum, vývoj 
a inovace Evrop-

ských společenství 
i dalších zemí

IT a software,  
elektronika,  

elektrotechnika

Doprava

Léčiva  
a medicína

Kreativní  
průmysly

Strojírenství,  
distribuce el. energie, 

elektrotechnika

Zemědělství  
a životní 
prostředíSpolečenské 

výzvy

Národní výzkumná a inovační strategie pro inteli-
gentní specializaci České republiky (RIS3 strategie) 
má sloužit k efektivnímu zacílení evropských, národ-
ních, regionálních a soukromých peněz (až 70 mld. 
korun do roku 2023) do nejperspektivnějších oblas-
tí výzkumu a podnikání. Prioritní oblasti podpory 
VaVaI budou společně určovat zástupci firem, vý-
zkumných institucí, škol, veřejné správy a nezisko-
vého sektoru pomocí výstupů z jednání Národních 
inovačních platforem.

RIS3 strategie

Národní inovační platformy:

Výbor pro malé 
a střední podniky 
a výrobní družstva

Výbor pro investice

Výbor pro technické 
vzdělávání

Výbor pro výzkum, 
vývoj a inovace

Výbor  
pro digitální  
ekonomiku  
a kulturní  
a kreativní  
průmysly

Výbory RVKHR: 



Úřad vlády ČR 
nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1

Sídlo pracoviště  
Sekce pro vědu,  
výzkum a inovace 
budova Ministerstva dopravy 
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1

vedavyzkum

Kde najdete víc o naší práci?

@vedavyzkum

www.vyzkum.cz
www.vlada.cz

+420 224 002 064

+420 225 131 722

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky

SEKCE MÍSTOPŘEDSEDY VLÁDY 
PRO VĚDU, VÝZKUM A INOVACE

Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum 
a inovace je aktivním moderátorem a koordináto-
rem debat mezi hlavními aktéry řízení a provozu 
systému vědy a výzkumu v České republice. 
Jsme odbornou, analytickou i logistickou podporou 
Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI), 
Rady vlády pro konkurenceschopnost a hospodář-
ský růst (RVKHR) a gestorem Národní výzkumné 
a inovační strategie pro inteligentní specializaci 
České republiky (RIS3 strategie). U všech tří pilířů 
se snažíme přispět k účelnému propojení akade-
mického a podnikatelského sektoru a efektivnímu 
zacílení finančních prostředků do nejperspektiv-
nějších oblastí výzkumu. Hájíme stabilní postavení 
základního výzkumu, zároveň ale usilujeme o po-
sílení výzkumu aplikovaného, který bude přinášet 
konkrétní výsledky v praxi. 
Sestavili jsme pilotně 10 sektorových platforem 
pro zjišťování sektorových priorit a trendů smě-
řování jednotlivých odvětví při zohlednění výdajů 
na vědu a výzkum v odvětvích podnikatelského 
sektoru. Musíme se zároveň pomocí strategické-
ho plánování a strukturovaných debat připravit na 
dobu po roce 2020, kdy dojde k omezení zdrojů 
z EU fondů v dnešní podobě. 
Aktuálně pracujeme primárně na novém záko-
nu o podpoře výzkumu, vývoje a inovací, přípra-
vě metodiky hodnocení výzkumných organiza-
cí 2017+, řízení RIS3 strategie nebo aktualizaci 
Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací. Jsme 
zodpovědní za rozdělení výdajů státního rozpočtu 
České republiky na výzkum, vývoj a inovace.

Arnošt Marks 
náměstek pro řízení Sekce pro vědu, výzkum a inovace

Úřad vlády ČR 
nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1

Sídlo pracoviště  
Sekce pro vědu,  
výzkum a inovace 
budova Ministerstva dopravy 
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1

vedavyzkum

Kde najdete víc o naší práci?

@vedavyzkum

www.vyzkum.cz
www.vlada.cz

+420 224 002 064

+420 225 131 722

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky

SEKCE MÍSTOPŘEDSEDY VLÁDY 
PRO VĚDU, VÝZKUM A INOVACE

Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum 
a inovace je aktivním moderátorem a koordináto-
rem debat mezi hlavními aktéry řízení a provozu 
systému vědy a výzkumu v České republice. 
Jsme odbornou, analytickou i logistickou podporou 
Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI), 
Rady vlády pro konkurenceschopnost a hospodář-
ský růst (RVKHR) a gestorem Národní výzkumné 
a inovační strategie pro inteligentní specializaci 
České republiky (RIS3 strategie). U všech tří pilířů 
se snažíme přispět k účelnému propojení akade-
mického a podnikatelského sektoru a efektivnímu 
zacílení finančních prostředků do nejperspektiv-
nějších oblastí výzkumu. Hájíme stabilní postavení 
základního výzkumu, zároveň ale usilujeme o po-
sílení výzkumu aplikovaného, který bude přinášet 
konkrétní výsledky v praxi. 
Sestavili jsme pilotně 10 sektorových platforem 
pro zjišťování sektorových priorit a trendů smě-
řování jednotlivých odvětví při zohlednění výdajů 
na vědu a výzkum v odvětvích podnikatelského 
sektoru. Musíme se zároveň pomocí strategické-
ho plánování a strukturovaných debat připravit na 
dobu po roce 2020, kdy dojde k omezení zdrojů 
z EU fondů v dnešní podobě. 
Aktuálně pracujeme primárně na novém záko-
nu o podpoře výzkumu, vývoje a inovací, přípra-
vě metodiky hodnocení výzkumných organiza-
cí 2017+, řízení RIS3 strategie nebo aktualizaci 
Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací. Jsme 
zodpovědní za rozdělení výdajů státního rozpočtu 
České republiky na výzkum, vývoj a inovace.

Arnošt Marks 
náměstek pro řízení Sekce pro vědu, výzkum a inovace



Rada pro konkurenceschopnost a hospodářský 
růst (RVKHR) poskytuje vládě znalostní základ-
nu zejména pro její rozhodování v koncepčních 
otázkách konkurenceschopnosti a hospodářského 
růstu včetně nových odvětví z oblasti kulturních 
a kreativních průmyslů a digitální ekonomiky.
V pěti výborech Rady pracují odborníci ze státní 
správy, firem a oborových asociací například na no-
vém pojetí aplikovaného výzkumu a digitální ekono-
miky. Hlavním cílem je reagovat na potřeby průmy-
slu, propojit podnikatelské prostředí s výzkumem 
a zvýšit podíl technicky vzdělaných odborníků.
Předsedou RVKHR je vicepremiér pro vědu, výzkum 
a inovace, místopředsedy pak ministři průmyslu 
a obchodu a školství, mládeže a tělovýchovy.

Rada pro konkurenceschopnost 
a hospodářský růst

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI)  
je odborným a poradním orgánem vlády  
České republiky a mezi její hlavní úkoly patří:

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Věda není  
náklad,  
ale investice
Význam vědy, výzkumu a inovací pro konkurence-
schopnost České republiky enormně roste. Máme 
silnou průmyslovou i vědeckou základnu a mo-
derní výzkumná centra, je tedy z čeho čerpat. 
Navíc máme nyní pro tuto oblast i dostatek pe-
něz v rozpočtu, což je v českém prostředí vcelku 
unikátní. Bohužel se spolu ale podnikatelé a vý-
zkumníci často míjejí, a vložené prostředky tak 
neumíme efektivně využívat. 
Cílem mým i mé Sekce je, aby spolu všichni akté-
ři vědecko-průmyslového sektoru komunikovali 
a spolupracovali a věda se stala skutečným moto-
rem národního hospodářství, silou, která díky ino-
vacím urychluje ekonomický růst. Tvoříme příznivé 
podmínky pro to, aby se nové poznatky mohly pře-
měnit v přelomové technologie a špičkové hi-tech 
výrobky, které zásadně zlepší kvalitu našeho života.

Pavel Bělobrádek 
místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace 
a předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace

příprava Národní 
politiky výzkumu, 
vývoje a inovací 
a kontrola její 

realizace

zpracování 
pravidelné 

roční analýzy 
RDI a jejich 
mezinárodní 

srovnání

návrh výše celkových 
výdajů na výzkum, 
vývoj a inovace jed-

notlivých rozpočtových 
kapitol a návrh jejich 

rozdělení

zabezpečení  
a příprava Metodiky 
hodnocení výsledků 

výzkumných  
organizací

návrhy na členy  
předsednictva  

a předsedu Technologické 
agentury České republi-
ky a Grantové agentury 

České republiky

zpracování priorit 
aplikovaného 

výzkumu, vývoje 
a inovací České 

republiky

jednání s poradními 
orgány a s radami 
pro výzkum, vývoj 
a inovace Evrop-

ských společenství 
i dalších zemí

IT a software,  
elektronika,  

elektrotechnika

Doprava

Léčiva  
a medicína

Kreativní  
průmysly

Strojírenství,  
distribuce el. energie, 

elektrotechnika

Zemědělství  
a životní 
prostředíSpolečenské 

výzvy

Národní výzkumná a inovační strategie pro inteli-
gentní specializaci České republiky (RIS3 strategie) 
má sloužit k efektivnímu zacílení evropských, národ-
ních, regionálních a soukromých peněz (až 70 mld. 
korun do roku 2023) do nejperspektivnějších oblas-
tí výzkumu a podnikání. Prioritní oblasti podpory 
VaVaI budou společně určovat zástupci firem, vý-
zkumných institucí, škol, veřejné správy a nezisko-
vého sektoru pomocí výstupů z jednání Národních 
inovačních platforem.

RIS3 strategie

Národní inovační platformy:

Výbor pro malé 
a střední podniky 
a výrobní družstva

Výbor pro investice

Výbor pro technické 
vzdělávání

Výbor pro výzkum, 
vývoj a inovace

Výbor  
pro digitální  
ekonomiku  
a kulturní  
a kreativní  
průmysly

Výbory RVKHR: 



Rada pro konkurenceschopnost a hospodářský 
růst (RVKHR) poskytuje vládě znalostní základ-
nu zejména pro její rozhodování v koncepčních 
otázkách konkurenceschopnosti a hospodářského 
růstu včetně nových odvětví z oblasti kulturních 
a kreativních průmyslů a digitální ekonomiky.
V pěti výborech Rady pracují odborníci ze státní 
správy, firem a oborových asociací například na no-
vém pojetí aplikovaného výzkumu a digitální ekono-
miky. Hlavním cílem je reagovat na potřeby průmy-
slu, propojit podnikatelské prostředí s výzkumem 
a zvýšit podíl technicky vzdělaných odborníků.
Předsedou RVKHR je vicepremiér pro vědu, výzkum 
a inovace, místopředsedy pak ministři průmyslu 
a obchodu a školství, mládeže a tělovýchovy.

Rada pro konkurenceschopnost 
a hospodářský růst

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI)  
je odborným a poradním orgánem vlády  
České republiky a mezi její hlavní úkoly patří:

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Věda není  
náklad,  
ale investice
Význam vědy, výzkumu a inovací pro konkurence-
schopnost České republiky enormně roste. Máme 
silnou průmyslovou i vědeckou základnu a mo-
derní výzkumná centra, je tedy z čeho čerpat. 
Navíc máme nyní pro tuto oblast i dostatek pe-
něz v rozpočtu, což je v českém prostředí vcelku 
unikátní. Bohužel se spolu ale podnikatelé a vý-
zkumníci často míjejí, a vložené prostředky tak 
neumíme efektivně využívat. 
Cílem mým i mé Sekce je, aby spolu všichni akté-
ři vědecko-průmyslového sektoru komunikovali 
a spolupracovali a věda se stala skutečným moto-
rem národního hospodářství, silou, která díky ino-
vacím urychluje ekonomický růst. Tvoříme příznivé 
podmínky pro to, aby se nové poznatky mohly pře-
měnit v přelomové technologie a špičkové hi-tech 
výrobky, které zásadně zlepší kvalitu našeho života.

Pavel Bělobrádek 
místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace 
a předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace

příprava Národní 
politiky výzkumu, 
vývoje a inovací 
a kontrola její 

realizace

zpracování 
pravidelné 

roční analýzy 
RDI a jejich 
mezinárodní 

srovnání

návrh výše celkových 
výdajů na výzkum, 
vývoj a inovace jed-

notlivých rozpočtových 
kapitol a návrh jejich 

rozdělení

zabezpečení  
a příprava Metodiky 
hodnocení výsledků 

výzkumných  
organizací

návrhy na členy  
předsednictva  

a předsedu Technologické 
agentury České republi-
ky a Grantové agentury 

České republiky

zpracování priorit 
aplikovaného 

výzkumu, vývoje 
a inovací České 

republiky

jednání s poradními 
orgány a s radami 
pro výzkum, vývoj 
a inovace Evrop-

ských společenství 
i dalších zemí

IT a software,  
elektronika,  

elektrotechnika

Doprava

Léčiva  
a medicína

Kreativní  
průmysly

Strojírenství,  
distribuce el. energie, 

elektrotechnika

Zemědělství  
a životní 
prostředíSpolečenské 

výzvy

Národní výzkumná a inovační strategie pro inteli-
gentní specializaci České republiky (RIS3 strategie) 
má sloužit k efektivnímu zacílení evropských, národ-
ních, regionálních a soukromých peněz (až 70 mld. 
korun do roku 2023) do nejperspektivnějších oblas-
tí výzkumu a podnikání. Prioritní oblasti podpory 
VaVaI budou společně určovat zástupci firem, vý-
zkumných institucí, škol, veřejné správy a nezisko-
vého sektoru pomocí výstupů z jednání Národních 
inovačních platforem.

RIS3 strategie

Národní inovační platformy:

Výbor pro malé 
a střední podniky 
a výrobní družstva

Výbor pro investice

Výbor pro technické 
vzdělávání

Výbor pro výzkum, 
vývoj a inovace

Výbor  
pro digitální  
ekonomiku  
a kulturní  
a kreativní  
průmysly

Výbory RVKHR: 

Rada pro konkurenceschopnost a hospodářský 
růst (RVKHR) poskytuje vládě znalostní základ-
nu zejména pro její rozhodování v koncepčních 
otázkách konkurenceschopnosti a hospodářského 
růstu včetně nových odvětví z oblasti kulturních 
a kreativních průmyslů a digitální ekonomiky.
V pěti výborech Rady pracují odborníci ze státní 
správy, firem a oborových asociací například na no-
vém pojetí aplikovaného výzkumu a digitální ekono-
miky. Hlavním cílem je reagovat na potřeby průmy-
slu, propojit podnikatelské prostředí s výzkumem 
a zvýšit podíl technicky vzdělaných odborníků.
Předsedou RVKHR je vicepremiér pro vědu, výzkum 
a inovace, místopředsedy pak ministři průmyslu 
a obchodu a školství, mládeže a tělovýchovy.

Rada pro konkurenceschopnost 
a hospodářský růst

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI)  
je odborným a poradním orgánem vlády  
České republiky a mezi její hlavní úkoly patří:

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Věda není  
náklad,  
ale investice
Význam vědy, výzkumu a inovací pro konkurence-
schopnost České republiky enormně roste. Máme 
silnou průmyslovou i vědeckou základnu a mo-
derní výzkumná centra, je tedy z čeho čerpat. 
Navíc máme nyní pro tuto oblast i dostatek pe-
něz v rozpočtu, což je v českém prostředí vcelku 
unikátní. Bohužel se spolu ale podnikatelé a vý-
zkumníci často míjejí, a vložené prostředky tak 
neumíme efektivně využívat. 
Cílem mým i mé Sekce je, aby spolu všichni akté-
ři vědecko-průmyslového sektoru komunikovali 
a spolupracovali a věda se stala skutečným moto-
rem národního hospodářství, silou, která díky ino-
vacím urychluje ekonomický růst. Tvoříme příznivé 
podmínky pro to, aby se nové poznatky mohly pře-
měnit v přelomové technologie a špičkové hi-tech 
výrobky, které zásadně zlepší kvalitu našeho života.

Pavel Bělobrádek 
místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace 
a předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace

příprava Národní 
politiky výzkumu, 
vývoje a inovací 
a kontrola její 

realizace

zpracování 
pravidelné 

roční analýzy 
RDI a jejich 
mezinárodní 

srovnání

návrh výše celkových 
výdajů na výzkum, 
vývoj a inovace jed-

notlivých rozpočtových 
kapitol a návrh jejich 

rozdělení

zabezpečení  
a příprava Metodiky 
hodnocení výsledků 

výzkumných  
organizací

návrhy na členy  
předsednictva  

a předsedu Technologické 
agentury České republi-
ky a Grantové agentury 

České republiky

zpracování priorit 
aplikovaného 

výzkumu, vývoje 
a inovací České 

republiky

jednání s poradními 
orgány a s radami 
pro výzkum, vývoj 
a inovace Evrop-

ských společenství 
i dalších zemí

IT a software,  
elektronika,  

elektrotechnika

Doprava

Léčiva  
a medicína

Kreativní  
průmysly

Strojírenství,  
distribuce el. energie, 

elektrotechnika

Zemědělství  
a životní 
prostředíSpolečenské 

výzvy

Národní výzkumná a inovační strategie pro inteli-
gentní specializaci České republiky (RIS3 strategie) 
má sloužit k efektivnímu zacílení evropských, národ-
ních, regionálních a soukromých peněz (až 70 mld. 
korun do roku 2023) do nejperspektivnějších oblas-
tí výzkumu a podnikání. Prioritní oblasti podpory 
VaVaI budou společně určovat zástupci firem, vý-
zkumných institucí, škol, veřejné správy a nezisko-
vého sektoru pomocí výstupů z jednání Národních 
inovačních platforem.

RIS3 strategie

Národní inovační platformy:

Výbor pro malé 
a střední podniky 
a výrobní družstva

Výbor pro investice

Výbor pro technické 
vzdělávání

Výbor pro výzkum, 
vývoj a inovace

Výbor  
pro digitální  
ekonomiku  
a kulturní  
a kreativní  
průmysly

Výbory RVKHR: 



Úřad vlády ČR 
nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1

Sídlo pracoviště  
Sekce pro vědu,  
výzkum a inovace 
budova Ministerstva dopravy 
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1

vedavyzkum

Kde najdete víc o naší práci?

@vedavyzkum

www.vyzkum.cz
www.vlada.cz

+420 224 002 064

+420 225 131 722

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky

SEKCE MÍSTOPŘEDSEDY VLÁDY 
PRO VĚDU, VÝZKUM A INOVACE

Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum 
a inovace je aktivním moderátorem a koordináto-
rem debat mezi hlavními aktéry řízení a provozu 
systému vědy a výzkumu v České republice. 
Jsme odbornou, analytickou i logistickou podporou 
Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI), 
Rady vlády pro konkurenceschopnost a hospodář-
ský růst (RVKHR) a gestorem Národní výzkumné 
a inovační strategie pro inteligentní specializaci 
České republiky (RIS3 strategie). U všech tří pilířů 
se snažíme přispět k účelnému propojení akade-
mického a podnikatelského sektoru a efektivnímu 
zacílení finančních prostředků do nejperspektiv-
nějších oblastí výzkumu. Hájíme stabilní postavení 
základního výzkumu, zároveň ale usilujeme o po-
sílení výzkumu aplikovaného, který bude přinášet 
konkrétní výsledky v praxi. 
Sestavili jsme pilotně 10 sektorových platforem 
pro zjišťování sektorových priorit a trendů smě-
řování jednotlivých odvětví při zohlednění výdajů 
na vědu a výzkum v odvětvích podnikatelského 
sektoru. Musíme se zároveň pomocí strategické-
ho plánování a strukturovaných debat připravit na 
dobu po roce 2020, kdy dojde k omezení zdrojů 
z EU fondů v dnešní podobě. 
Aktuálně pracujeme primárně na novém záko-
nu o podpoře výzkumu, vývoje a inovací, přípra-
vě metodiky hodnocení výzkumných organiza-
cí 2017+, řízení RIS3 strategie nebo aktualizaci 
Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací. Jsme 
zodpovědní za rozdělení výdajů státního rozpočtu 
České republiky na výzkum, vývoj a inovace.

Arnošt Marks 
náměstek pro řízení Sekce pro vědu, výzkum a inovace


